ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

г.Астрахань 20 марта 2017 года 

Ленинский районный суд г.Астрахани в составе

председательствующего судьи Киселевой Ю.А., 

при секретаре Зайнуловой А.И., 

с участием государственного обвинителя: помощника прокурора 

<

адрес> Масутова А.А.

защитника: адвоката АК ФИО2 

<

адрес> ФИО1, представившей удостоверение 

<

№> и ордер 

<

№> от 

<

дата обезличена>, 

защитника: адвоката АК 

<

адрес> ФИО3, представившего удостоверение 

<

№> и ордер 

<

№> от 

<

дата обезличена>,

защитника: адвоката АК 

<

адрес> ФИО4, представившего удостоверение 

<

№> и ордер 

<

№> от 

<

дата обезличена>,

защитника: адвоката Центральной коллегии адвокатов ФИО5, представившей удостоверение 

<

№> и ордер 

<

№> от 20.03.2017

при секретаре Зайнуловой А.И.,

рассмотрев в судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО6, 

<

дата обезличена> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним специальным образованием, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «в» ч.2 ст.158, п. «а», «в» ч.2 ст.158, п.«а», «в» ч.2 ст.158, п. «а», «в» ч.2 ст.158, п. «а», «в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а», «в» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО7,, 

<

дата обезличена> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, работающего 

<

данные изъяты>», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «в» ч.2 ст.158, п. «а», «в» ч.2 ст.158, п.«а», «в» ч.2 ст.158, п. «а», «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, 

ФИО8, 

<

дата обезличена> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним специальным образованием, холостого, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п. «а», «в» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО9, 

<

дата обезличена> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним специальным образованием, холостого, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п. «а», «в» ч.2 ст.158 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО6 и ФИО7, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 

<

дата обезличена> примерно в 01 час 00 минут, находясь в 

<

адрес>, вступили в предварительный преступный сговор.

Во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества из автомобилей, примерно в 01 час 00 минут 

<

дата обезличена> ФИО6 и ФИО7 прибыли к 

<

адрес>, где обнаружили припаркованный возле указанного дома автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак С 567 MB/30 регион, принадлежащий С.А.Ю., из которого решили тайно похитить ценное имущество. 

ФИО6, находясь в вышеуказанное время и месте, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО7, при помощи заранее приобретенных плоскогубцев, перерезал провода сигнализации, расположенные под бампером автомобиля 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

***> регион. В это время ФИО7, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО6, обнаружив, что задняя левая дверь указанного автомобиля не закрыта на замок, открыл ее и проник в салон указанного автомобиля. Осмотрев указанный автомобиль, ФИО6 и ФИО7, совместно, тайно похитили из автомобиля имущество С.А.Ю., а именно: автомобильный магнитофон «PROLOGY», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, комплект чехлов черно-белого цвета, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, 

<

данные изъяты> аудиоколонки «PIONEER», общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, 2 подголовника 

<

данные изъяты> сидений, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, аккумулятор «MUTLU», стоимостью 1000 рублей, воздушный фильтр, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, датчик воздуха «BOSCH», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а всего на общую сумму 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> рублей.

Завладев указанным имуществом, ФИО6 и ФИО7 с места преступления скрылись, получив реальную возможность распорядится им по своему усмотрению, чем причинили С.А.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 14 400 рублей. 

ФИО6 и ФИО7, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 

<

дата обезличена> примерно в 

<

данные изъяты> час 

<

данные изъяты> минут, находясь в 

<

адрес>, вступили в предварительный преступный сговор.

Во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества из автомобилей, примерно в 01 час 00 минут 

<

дата обезличена> ФИО6 и ФИО7 прибыли к 

<

адрес>, где обнаружили припаркованный возле указанного дома автомобиль LADA 211440 SAMARA, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий Л.А.А., из которого решили тайно похитить ценное имущество. 

ФИО6, находясь в вышеуказанное время и месте, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО7, руками разбил стекло автомобиля LADA 

<

данные изъяты> SAMARA, государственный регистрационный знак X 378 PH/ 197 регион, открыл заднюю правую дверь и проник в салон указанного автомобиля. В это время ФИО7, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО6, находился рядом, где следил за окружающей обстановкой и в случае опасности должен был предупредить об этом ФИО6 Осмотрев салон указанного автомобиля, ФИО6, совместно и по предварительному сговору с ФИО7, тайно похитил из автомобиля имущество Л.А.В., а именно: комплект чехлов бежевого цвета, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, видеорегистратор «SUPRA», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, с находящейся в нем микро SD картой памяти объемом 8 Гб, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, съемную панель от автомобильного магнитофона «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, аккумулятор, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а всего на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Завладев указанным имуществом, ФИО6 и ФИО7 с места преступления скрылись, получив реальную возможность, распорядится им по своему усмотрению, чем причинили Л.А.В. значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей.

ФИО7 примерно в 

<

данные изъяты> часа 

<

данные изъяты> минут 

<

дата обезличена>, находясь в 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, прибыл к 

<

адрес>, где обнаружил припаркованный возле указанного дома автомобиль «ISUZUELF», государственный регистрационный номер 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий С.В.И., из которого решил тайно похитить ценное имущество. 

В целях реализации задуманного ФИО7, находясь в вышеуказанное время и месте, подойдя к автомобилю «ISUZUELF», государственный регистрационный номер 

<

данные изъяты> регион и, убедившись, что в нем отсутствует сигнализация, открыл дверь крышки аккумуляторного отсека, которая была не закрыта на замок. Осмотрев аккумуляторный отсек указанного автомобиля, ФИО7 тайно похитил из автомобиля имущество С.В.И., а именно: аккумулятор «

<

данные изъяты>» силой тока на 60А, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей и аккумулятор «UNIKUM», силой тока на 60А, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей.

Завладев указанным имуществом, ФИО7 с места преступления скрылся, получив реальную возможность, распорядится им по своему усмотрению, чем причинил С.В.И. материальный ущерб на сумму 3800 рублей.

ФИО6, ФИО8, ФИО9, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 

<

дата обезличена> примерно в 03 часа 30 минут, находясь в 

<

адрес>, вступили в предварительный преступный сговор.

Во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества из автомобилей, примерно в 03 часа 30 минут 

<

дата обезличена> ФИО6, ФИО8 и ФИО9 прибыли к 

<

адрес>, где обнаружили припаркованный возле указанного дома автомобиль ВАЗ-21060, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий Б.А.М., из которого решили тайно похитить ценное имущество. 

В целях реализации задуманного ФИО6, находясь в вышеуказанное время и месте, согласно отведенной ему роли, осмотрев автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион и, убедившись, что в нем отсутствует сигнализация, при помощи заранее приисканной отвертки, снял заднее стекло указанного автомобиля. В это время ФИО8, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО6 и ФИО9, подошел к автомобилю ВАЗ-21060, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, и руками открыл капот автомобиля, после чего при помощи заранее приисканной отвертки снял лобовое стекло указанного автомобиля. В это время ФИО9, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО6 и ФИО8, следил за окружающей обстановкой и в случае опасности должен был предупредить об этом ФИО6 и ФИО8 Осмотрев указанный автомобиль, ФИО6, ФИО8 и ФИО9 совместно, тайно похитили из автомобиля имущество Б.А.М., а именно: аккумулятор «MUTLU», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, стекло лобовое, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, стекло заднее, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, 2 колонки, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а всего на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей. 

Завладев указанным имуществом ФИО6, ФИО8 и ФИО9 с места преступления скрылись, получив реальную возможность распорядится им по своему усмотрению, чем причинили Б.А.М. материальный ущерб на общую сумму 4700 рублей.

ФИО6 примерно в 

<

данные изъяты> часа 

<

данные изъяты> минут 

<

дата обезличена>, находясь в 

<

адрес>, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, прибыл к 

<

адрес>, где обнаружил припаркованный возле указанного дома грузовой автомобиль «SHAANXI», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий Р.О.В., из которого решил тайно похитить ценное имущество. 

В целях реализации задуманного ФИО6, находясь в вышеуказанное время и месте, подойдя к автомобилю «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, и, убедившись, что в нем отсутствует сигнализация, отсоединил клипсы крышки аккумуляторного отсека, после чего снял саму крышку и тайно похитили из автомобиля имущество Р.О.В., а именно: 2 аккумулятора «

<

данные изъяты>» силой тока на 

<

данные изъяты> каждый, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей.

Завладев указанным имуществом, ФИО6 с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядится им по своему усмотрению, чем причинил Р.О.В. значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей.

ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 

<

дата обезличена> примерно в 

<

данные изъяты> часа 

<

данные изъяты> минут, находясь в 

<

адрес>, вступили в предварительный преступный сговор.

Во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества из автомобилей, примерно в 

<

данные изъяты> часа 

<

данные изъяты> минут 

<

дата обезличена> ФИО6, ФИО7, ФИО8 и ФИО9 на автомобиле ВАЗ-21074, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, под управлением ФИО9 прибыли к 

<

адрес> по ул. ФИО2 

<

адрес>, где обнаружили припаркованный возле указанного дома автомобиль ВАЗ-21120, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий П.М.С., из которого решили тайно похитить ценное имущество. 

В целях реализации задуманного, ФИО7, находясь в вышеуказанное время и месте, согласно отведенной ему роли, подошёл к автомобилю 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, убедившись, что в нем отсутствует сигнализация и обнаружив, что задняя левая дверь автомобиля не закрыта на замок, открыл ее и проник в салон автомобиля. Находясь в салоне указанного автомобиля, ФИО7 согласно отведенной ему роли, открыл капот и багажник автомобиля. В это время ФИО6 и ФИО9, согласно отведенной им роли, действуя в рамках сговора с ФИО7 и ФИО8, следили за окружающей обстановкой и в случае опасности должны были предупредить об этом ФИО7 Осмотрев салон и багажник указанного автомобиля, ФИО7, действуя в рамках сговора и совместно с ФИО6, ФИО8 и ФИО9, тайно похитил имущество П.М.С., а именно: планшет «SUPRA», с зарядным устройством к нему, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, пластиковое ведро белого цвета, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, пластиковое ведро синего цвета, стоимостью 20 рублей, насос электрический «HUNDAY», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, емкость с тормозной жидкостью «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, туалетную воду «MISSPUCCI», материальной ценности не представляющую, фонарь налобный, материальной ценности не представляющий, тюбик со смазкой «HOFER», материальной ценности не представляющий. Осмотрев содержимое капота указанного автомобиля, ФИО8, действуя в рамках преступного сговора и совместно с ФИО7, ФИО6 и ФИО9 тайно похитил аккумулятор«BLACKHORSE» силой тока на 60А, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей. Указанное похищенное имущество ФИО8 совместно с ФИО7, действуя в рамках сговора с ФИО6 и ФИО9, отнесли в автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион.

Завладев указанным имуществом, ФИО6, ФИО8, ФИО7 и ФИО9 с места преступления скрылись, получив реальную возможность распорядится им по своему усмотрению, чем причинили П.М.С. материальный ущерб на общую сумму 2190 рублей.

ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 

<

дата обезличена> примерно в 

<

данные изъяты> часа 

<

данные изъяты> минут, находясь в 

<

адрес>, вступили в предварительный преступный сговор.

Во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества из автомобилей, примерно в период с 02 часов 40 минут до 02 часов 55 минут 

<

дата обезличена> ФИО6, ФИО7, ФИО8 и ФИО9 на автомобиле ВАЗ-21074, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, под управлением ФИО9, прибыли к 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, где обнаружили 3 припаркованных неподалеку друг от друга автомобиля, а именно: автомобиль-тягач «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий Р.С.Н., автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, принадлежащий Р.В.В., и автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, принадлежащий К.В.П,, из которых решили тайно похитить ценное имущество. 

В целях реализации задуманного ФИО7, находясь в вышеуказанное время и месте, согласно отведенной ему роли, подошел к автомобилю 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, и, убедившись, что в нем отсутствует сигнализация, при помощи заранее приисканной отвертки открыл капот указанного автомобиля. В это время ФИО6, ФИО8 и ФИО9, согласно отведенной им роли, действуя в рамках сговора с ФИО7, следили за окружающей обстановкой и в случае опасности должны были предупредить об этом ФИО7 Осмотрев содержимое капота указанного автомобиля, ФИО7, действуя в рамках сговора с ФИО6, ФИО8 и ФИО9, тайно похитил из автомобиля имущество 

<

данные изъяты> а именно: аккумулятор «

<

данные изъяты>» силой тока на 

<

данные изъяты>, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей и одну денежную купюру достоинством 

<

данные изъяты> рублей, а всего на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей. Указанный похищенный аккумулятор ФИО8, действуя в рамках преступного сговора с ФИО7, ФИО6 и ФИО9, отнес в автомобиль ВАЗ-

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак А 

<

данные изъяты>

Действуя в продолжение своего преступного умысла, ФИО7 согласно отведенной ему роли, действуя в рамках преступного сговора с ФИО6, ФИО9 и ФИО8 в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут до 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут 

<

данные изъяты> между 

<

данные изъяты> подошел к автомобилю «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, припаркованному в 10 метрах от автомобиля 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, принадлежащего ФИО10 и, убедившись, что в нем отсутствует сигнализация, отсоединил клипсы крышки аккумуляторного отсека, после чего снял саму крышку. В это время ФИО8, ФИО6 и ФИО9, действуя в рамках сговора с ФИО7, согласно отведенной им роли, находились рядом, следили за окружающей обстановкой и в случае опасности должны были предупредить об этом ФИО7 Осмотрев аккумуляторный отсек указанного автомобиля, ФИО7, действуя в рамках сговора с ФИО6, ФИО8 и ФИО9, тайно похитил из автомобиля имущество ФИО11, а именно 2 аккумулятора марки «

<

данные изъяты>» силой тока 

<

данные изъяты> каждый, общей стоимостью 19240 рублей. Указанные похищенные аккумуляторы ФИО8, совместно с ФИО6, ФИО9 и ФИО7 отнесли в автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион.

Действуя в продолжение своего преступного умысла, ФИО6 согласно отведенной ему роли, действуя в рамках преступного сговора с ФИО7, ФИО9 и ФИО8, в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут до 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут 

<

дата обезличена>, находясь у 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, подошел к автомобилю 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, припаркованному в 20 метрах от автомобиля «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> регион, принадлежащего Р.С.Н., и, убедившись, что в нем отсутствует сигнализация, открыл капот указанного автомобиля, который не был закрыт на замок. В это время ФИО8, ФИО7 и ФИО9, действуя в рамках сговора с ФИО6, находились рядом, следили за окружающей обстановкой и в случае опасности должны были предупредить об этом ФИО6 Осмотрев указанный автомобиль, ФИО6, действуя совместно и в рамках преступного сговора с ФИО7, ФИО8 и ФИО9, тайно похитил из автомобиля имущество К.В.П,, а именно аккумулятор «

<

данные изъяты>» силой тока на 

<

данные изъяты>, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей. Указанный похищенный аккумулятор ФИО6, действуя в рамках сговора с ФИО8, ФИО9 и ФИО7, отнес в автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак А 

<

данные изъяты> регион.

Завладев всем вышеуказанным имуществом, ФИО6, ФИО7, ФИО8 и ФИО9 с места преступления скрылись, получив реальную возможность, распорядится им по своему усмотрению, чем причинили Р.В.В. материальный ущерб на 

<

данные изъяты>, Р.С.Н. значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей и К.В.П, материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей, а всего похитили имущество на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Действия подсудимых ФИО6 и ФИО7 по эпизоду в отношении имущества потерпевшего С.А.Ю. суд квалифицирует по п. «а, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимых ФИО6 и ФИО7 по эпизоду в отношении имущества потерпевшей Л.А.В. суд квалифицирует по п. «а, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО7 по эпизоду в отношении имущества потерпевшего С.В.И. суд квалифицирует по ч. 1 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

Действия подсудимых ФИО6, ФИО8, ФИО9 по эпизоду в отношении имущества потерпевшего Б.А.М. суд квалифицирует по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Действия подсудимого ФИО6 по эпизоду в отношении имущества потерпевшей Р.О.В. суд квалифицирует по п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимых ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 по эпизоду в отношении имущества потерпевшего П.М.С. суд квалифицирует по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Действия подсудимых ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 по эпизоду в отношении имущества потерпевших Р.В.В., Р.С.Н., К.В.П, суд квалифицирует по п. «а, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

В судебном заседании потерпевшими Л.А.В., Б.А.М., Р.О.В., П.М.С., Р.В.В., Р.С.Н., К.В.П, заявлено ходатайство о прекращении производства по делу в отношении всех подсудимых, проходящих по их эпизодам, а также потерпевшим С.А.Ю. в отношении подсудимого ФИО7, в связи с примирением потерпевшей стороны с подсудимыми, поскольку вред потерпевшим возмещен, претензий к подсудимым указанные потерпевшие материального и морального характера не имеют.

Ходатайство потерпевших было поддержано подсудимыми ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 и их защитниками, поскольку причиненный вред в отношении вышеуказанных потерпевших заглажен и претензий к подсудимым они не имеет.

Государственный обвинитель не возражал против прекращения уголовного дела в отношении подсудимых ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 в части по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ.

Обсудив заявленное ходатайство, суд приходит к выводу, что оно подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии со ст. 25 УПК РФ суд вправе прекратить уголовное дело в отношении лица, совершившего преступление средней тяжести, в случаях предусмотренных ст. 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред, а также если это лицо совершило преступление впервые.

Как следует из материалов уголовного дела, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 не судимы, совершенные ими преступление относятся к категории преступлений небольшой и средней тяжести, потерпевшая сторона примирилась с подсудимыми, ввиду того, что причиненный вред им заглажен. Оснований отказывать в ходатайстве потерпевших в части прекращения уголовного дела в отношении ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 у суда не имеется. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 25, 239 УПК РФ, суд

П о с т а н о в и л:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО7 по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ - в связи с примирением потерпевшего С.А.Ю. с подсудимым ФИО7

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО6 и ФИО7 по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ - в связи с примирением потерпевшей Л.А.В. с подсудимыми ФИО6 и ФИО7

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО7 по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ - в связи с примирением потерпевшего С.В.И. с подсудимым ФИО7

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО6, ФИО8, ФИО9 по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ - в связи с примирением потерпевшего Б.А.М. с подсудимыми ФИО6, ФИО8, ФИО9

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО6 по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ - в связи с примирением потерпевшей Р.О.В. с подсудимым ФИО6

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ - в связи с примирением потерпевшего П.М.С. с подсудимыми ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ - в связи с примирением потерпевших Р.В.В., Р.С.Н., К.В.П, с подсудимыми ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9

Настоящее постановление может быть обжаловано в судебную коллегию по уголовным делам Астраханского областного суда в течение 10 суток со дня его вынесения.

Судья: подпись Ю.А. Киселева